
Prozentangaben Auftragseingang und Umsatz sind nominal (nicht preisbereinigt) Quellen:

Amt für Statistik Berlin-Brandenburg
Stat. Landesamt des Freistaates Sachsen

Stat. Landesamt Sachsen-Anhalt
Bauindustrieverband Ost e. V.
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239.011

288.467

363.096

445.709

114.073

33.369

222.290

118.578

17.432

126.061

48.156

140.145

122.550

89.990

110.273

38.981

43.644

129.673

92.789

22.404

23.449

29.075

3.448

-3,7

+27,9

-31,2

+24,7

-8,0

-9,8

-16,4

+26,9
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+14,6

-7,4

+16,4

+64,2

-2,9

-16,2

+4,3

+0,7

+78,9

+24,3

-30,8

-16,4

-21,2

+20,0

-6,0
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251.597

346.967
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+0,7

Bei Fragen rund um die Baukonjunktur und detaillierte Ergebnisse der Landkreise 

wenden Sie sich bitte an das Ressort Politik und Kommunikation in Potsdam:
Fon: 0331 7446-0 / Fax: 0331 7446-166 / E-Mail: info@bauindustrie-ost.de 

Regionalgrafik Bau Juni

2024
Bauhauptgewerbe (Betriebe mit 20 und mehr Beschäftigten)     

Brandenburg 

Sachsen

Brandenburg a. d. H.

Cottbus

Frankfurt/O.

Potsdam

Barnim

Dahme-Spreewald

Elbe-Elster

Havelland

Märkisch-Oderland

Oberhavel

Oberspreewald-Lausitz

Oder-Spree

Ostprignitz-Ruppin

Potsdam-Mittelmark

Prignitz

Spree-Neiße

Uckermark

Chemnitz

Dresden

Leipzig

Teltow-Fläming

Bautzen

Erzgebirgskreis

Görlitz

Leipzig, Landkreis

Meißen

Mittelsachsen

Nordsachsen

Sächs.Schweiz-Osterzgeb.

Vogtlandkreis

Zwickau

Magdeburg

Halle

Dessau-Roßlau

Altmarkkrs. Salzwedel

Anhalt-Bitterfeld

Börde

Burgenlandkreis

Harz

Jerichower Land

Mansfeld-Südharz

Saalekreis

Salzlandkreis

Stendal

Wittenberg

Sachsen-Anhalt

Berlin

Berichtszeitraum: Januar bis Juni 2024
Beschäftigte Auftragseingang Baugewerblicher Umsatz

Jan bis Jun 2024

absolut

Veränderung zum 
Vorjahreszeitraum in %

15.495 / -4,8

18.388 / +3,8

32.158 / -2,6

16.972 / -0,6

1.398.823 / -19,6

1.412.308 / +0,5

3.130.269 / +4,3

1.403.758 / +4,5

1.872.692 / -0,1

1.631.522 / -2,5

2.837.182 / -4,5

1.266.328 / +1,0


